
 

*MHMPXPLF2Q2U* 
 Stejnopis č. 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí jednoleté neinvestiční programové dotace  

č. DOT/62/02/010804/2023 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů“), zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi 
Poskytovatelem a Příjemcem (dále jen „Smlouva“) 

 

A. Poskytovatel 

Hlavní město Praha 
sídlem: Mariánské nám. 2, 110 00 Praha l  
zastupuje: MgA. Jiří Sulženko, Ph.D., ředitel odboru kultury a cestovního ruchu MHMP 
IČO: 00064581 
bank. spojení: PPF banka, a.s., se sídlem Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6  
číslo účtu: 5157998/6000 
(dále jen „Poskytovatel“) 

 

B. Příjemce 

Název: In IUSTITIA, o.p.s. 
sídlem: Eliášova 467/28, 160 00 Praha 
zastupuje: Mgr. Klára Kalibová PhD. 
IČO: 26569655 
bank. spojení: Fio banka, a.s. 
číslo účtu: 2900264828/2010 
(dále jen „Příjemce“) 
(společně též jako „Smluvní strany“) 

 

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu o poskytnutí neinvestiční programové dotace (dále jen „Smlouva“).  
 
 

C. Doložka 

V souladu s ustanovením § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto hlavní město Praha potvrzuje, že uzavření Smlouvy schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy 
usnesením č. 5/22 ze dne 22. 6. 2023 (dále jen „Usnesení“). 

 
 



 

D. Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je poskytnutí peněžních prostředků Poskytovatele ve výši 575 000,- Kč (slovy: 
pětsetsedmdesátpěttisíc) (dále jen „Dotace“) na výše uvedený účet Příjemce do 30 kalendářních dnů po nabytí 
účinnosti Smlouvy. 

2. Příjemce Dotaci přijímá a zavazuje se ji využít na realizaci účelu 8022 - Pomoc Ukrajincům na útěku - 
podpora přeživším trestné činnosti, který je blíže specifikován v žádosti Příjemce, v „Programu podpory 
ukrajinských uprchlíků a rozvoje sociální soudržnosti na území hl. m. Prahy pro rok 2023“  schváleném 
usnesením Rady hlavního města Prahy č. 389 ze dne 20. 3. 2023 (dále jen ,,Program“) a v Usnesení (dále jen 
„Účel“). 

3. Příjemce je povinen dosáhnout stanoveného Účelu do 31. 12. 2023. 

 
 

E. Veřejná podpora a Slučitelnost 

1. Poskytnutí Dotace kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování 
EU (dříve čl. 87 až 89 Smlouvy o založení Evropského společenství) a Dotace nezakládá veřejnou podporu. 
Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 až 109 Smlouvy o 
fungování Evropské unie, zavazuje se Příjemce Dotaci neprodleně vrátit zpět na účet Poskytovatele, a to včetně 
úroků stanovených Komisí (EU). 

2. Účel může být spolufinancován z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, státního rozpočtu nebo 
strukturálních fondů Evropské Unie, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují.  

3. Duplicitní úhrada stejných výdajů Účelu z různých veřejných i jiných zdrojů není dovolena.  
 
 

F. Doba pro předložení finančního vypořádání Dotace 

1. Příjemce je povinen doručit Poskytovateli finanční vypořádání Dotace na vyplněném formuláři „Finanční 
vypořádání dotace“, společně se zprávou o realizaci Účelu a vrátit nevyčerpané peněžní prostředky do 
15. 2. 2024. 

2. Formulář bude ke stažení na webových stránkách hlavního města Prahy www.praha.eu – o 
městě/finance/dotace a granty/integrace cizinců a doručuje se v  tištěné podobě na adresu „Hlavní město Praha, 
Magistrát hlavního města Prahy, odbor kultury a cestovního ruchu, oddělení národnostních menšin a cizinců, 
Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1“ (dále jen „Adresa“), a to buď osobně v hlavní podatelně na výše uvedené 
adrese v úředních hodinách podatelny, nebo prostřednictvím držitele poštovní licence, kdy pro dodržení lhůty je 
rozhodné datum odeslání finančního vypořádání Poskytovateli. Příjemce je povinen finanční vypořádání Dotace 
doručit rovněž v elektronické podobě jako elektronický formulář uložený ve formátu „ZFO“ (Software602 Form 
Filler), přičemž je povinen doručit vygenerované potvrzení o elektronickém podání společně s tištěnou podobou 
finančního vypořádání. Obě finanční vypořádání musejí být identická s  výjimkou příloh, tištěná forma se 
podává bez příloh a podepsaná oprávněnou osobou. Za rovnocenný způsob k  tištěné formě podání se považuje i 
odeslání žádosti prostřednictvím datové schránky se zaručeným elektronickým podpisem na adresu ID datové 
schránky: 48ia97h. 

3. Nevyčerpané peněžní prostředky je Příjemce povinen vrátit na číslo účtu Poskytovatele uvedené výše a uvést 
variabilní symbol IČO (identifikační číslo) a specifický symbol číslo této smlouvy . 

 
 



 

G. Podmínky použití dotace 

1. Příjemce je povinen využít Dotaci hospodárně, efektivně a účelně pouze na realizaci Účelu, vlastním jménem 
a na vlastní zodpovědnost, na úhradu uznatelných nákladů vyplývajících z Účelu a vzniklých od 1.1.2023 do 
31.12.2023 a uhrazených do 31.1.2024. Změnu vlastnictví investičního majetku pořízeného nebo technicky 
zhodnoceného z Dotace podle Smlouvy lze provést nejdříve za 10 let od dosažení Účelu.  

2. Příjemce je povinen vykazovat Dotaci odděleně v rámci své účetní evidence v souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“), a umožnit 
Poskytovateli kontrolu originálů účetních písemností. Příjemci, kteří nevedou účetnictví podle citovaného 
zákona, jsou povinni vést ve vztahu k předmětu Smlouvy daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o 
daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující se k Dotaci 
splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, s výjimkou písm. f) předmětného 
ustanovení, a aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné a srozumitelné, vedené v písemné formě 
chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byl vedeny 
analyticky a ve vztahu k Dotaci (a takto označeny).  

3. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům vyplývajícím z Účelu, je pro Příjemce 
uznatelným nákladem, pokud Příjemce není plátce této daně  nebo pokud je plátcem DPH, ale nevzniká mu 
nárok na odpočet této daně podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. 

4. Příjemce je povinen postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), dojde-li k naplnění stanovených podmínek, zejména pak 
stanovených v § 4 odst. 2 ZZVZ. 

5. Příjemce prohlašuje, že nemá žádné závazky vůči orgánům veřejné správy po lhůtě splatnosti (zejména se 
jedná o daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, na 
pojistném a penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a odvody za porušení 
rozpočtové kázně). Příjemce současně prohlašuje, že se nenachází v úpadku či likvidaci a pokud se tak stane, 
bude postupovat v souladu se Smlouvou. Příjemce dále prohlašuje, že nebyl v posledních 5 letech před podáním 
žádosti pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ. Jde -li o právnickou osobu, musí 
tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. Je-
li členem statutárního orgánu Příjemce právnická osoba, musí podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak 
také každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v 
statutárním orgánu Příjemce.  

6. Smluvní strany jsou oprávněny ukončit Smlouvu na základě dohody smluvních stran. Poskytovatel je 
oprávněn Smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu, s výpovědní lhůtou 14 dní ode dne, kdy byla písemná 
výpověď doručena Příjemci, a to v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 správního řádu. Nepodaří-li se výpověď 
prokazatelným způsobem doručit, má se za to, že je doručena 10. den od jejího odeslání. Dnem výpovědi 
zanikají práva a povinnosti smluvních stran, výpověď se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 
Smlouvy. 

 
 

H. Další podmínky související s Účelem 

1. Příjemce je povinen při realizaci Účelu a po jeho skončení prokazatelným a vhodným způsobem prezen tovat 
hlavní město Prahu a jeho logo jako Poskytovatele Dotace na všech propagačních a  informačních materiálech, 
pokud existují, na pozvánkách, případně slovně prezentovat Poskytovatele v médiích a při vydávání tiskových 
zpráv; v případě, že Příjemce provozuje webové stránky a uvádí zde informace o Účelu, zveřejněním oficiálního 
loga Poskytovatele na vhodném a viditelném místě společně s uvedením informace „Projekt je realizován s 
finanční podporou hlavního města Prahy.“ K tomuto účelu uděluje Poskytovatel Příjemci souhlas s užíváním 
loga hlavního města Prahy. Použití loga se řídí podle „Manuálu jednotného vizuálního stylu hlavního města 



Prah) grafického manuálu H MP" dostupného na h 11 praha. bran dc l o ud. cro/’. Pro získáni loga ve formátu 
určeném pro grafické účely a kontrolu sprav nosti použiti loga k propagačním účelům Příjemce kontaktuje 
Odbormcdii a marketingu MHMPna adrese louo ťrpraha.cu. Propagaci Poskytovatele je Příjemce povinen 
doložit \ rámci ..Fin ančního vypořádán i dotace" (napr videozáznam. fotografie). Poskytovatel si vyhrazuje 
právo v\ užít připadne informace a výstup)* realizovaného Účelu dotace včetně digitální a tištěné prezentace ke 
své prezentaci a k případnému poskytnuli třetí osobě (včetně zveřejněni na vvehovvch stránkách HMP 
v v w vv. p rah anarodn os tni e u a w^n.metropole\sech.eu). Příjemce se zavazuje toto práv o Posk)lov atele strpět a 
posk) tnout k jeho realizaci v eškerou součinnost. V případě v v roby a vydání publikace nebo jiného média 
v rámci realizace Účelu se Příjemce za v azuje zabezpečil je na území Ceskc republik)

2. Prijemceje povinen při realizaci Účelu na propagačních a informačních materiálech uvádět logo UNICEF a 
dodržoval pokvnyk vizi bil uč a společné komunikaci poskytnulo ze stranv UNICEF. Všech nv plány a matcriálv 
Ivkajicí se komunikace a vizibililv musí hvt vvpracovánv a odsouhlaseny ve spoluprací s komunikačním 

tou F (e- 11 * tel Pf*tf
zahájením aktiv it spojen) ch s externí komunikaci je příjemce povinen seznámil se s pok) ny UNICEF pro 
vizibihlu a zásadami bezpečné komunikaceU iz příloha č. I ke smlouvě). K upřesněni pokynu shrnutí bezpečné 
komunikace a sestavení společného komunikačního plánu muže b)i zorganizován bncfing. V) užití loga 
UNICFF sc řídí temno zásadami komunikace, pok) n\ a schválením specialistou komunikace UNIČTE. K1 íčove 
materiály pro vereinou publikaci, včetně liskovvch zpráv, videí, lištěnvchánlemelov ý*ch hrožur a dalších 
materiálu souvisejících se spoluprací, musí bvl schváleny komunikačním specialistou UNICEF. Příjemce musí 
při propagaci programu podporo' aneho UNICEF na svých webových stran kadí a v maten áledi. které obsahují 
informace mimo společn) obsah, uvést prohlášení UNICEF o v\ loučeni odpornosti (uvedené v pokynech k 
sizibihtč) V případě jakýchkoli nejasností a v připadč nutnosti schváleni materiálu příjemce kontaktuje 
komunikačního specialistu UNICEF

y Dotacejc v c smyslu zákona č. 32O/2OO I Sb . o finanční kontrole v e veřejné správě a o změnč některých 
zákonufzakono finanční kontrole). v e zněn i pozdějších předpisu, veřejnou finanční podporou a v ztahují se na 
ni všechna ustanovení tohoto zakona. Přiícmccie povinen umožnit Poskytovateli provádění prubčžnc a následně 
veřejnosprav ni kontroly nakládaní $ Dotaci v souladu sc zákonem o finanční kontrole, a to po dobu realizace 
Účelu a dále podobu 10 let po dosazeni Účelu. Příjemce ie povinen na požádaní předložil Poskytovateli veš keře 
učemi a ostatní potřebné doklad). vztahuiici se k Dotaci a posk) tnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti 
Příjemce je povinen zajistil, abv osob) povnnéspolupusobit při kontrole (zejména dodavatele zboží a služeb 
pro Příjemce) umožnily Poskytovateli prověřit jejich účetnictví a účetní doklady ve vazbě na Účel Dotace

4. Příjemce je po v men bez zb) tečné ch odkladu, tj. nej později do 14 kalendářních dnu oznámit Poskytovateli 
písemně na Adresu jakoukoli v změnu svých údajů uvedených ve Smlouvě. Zadosti nebo v eřejněm rejstříku

5. Je-li Příjemce právnická osoba a v době účinnost) teto smlouvy doidek její přeměně nebo zrušení s lik v idací 
ve smyslu § lOaodst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, je Příjemce povinen*

a) v případě přeměn) Poskytovatele písemné informoval o chystané přeměně právnické osoby a 
poskytnout mu v eskerousouv iscjící právní i ekonomickou dokumentaci a na v v zadaní Poskytovatele 
doplnil |im požadované další informace vztahující se k chvslané přeměně. Pokud bv v důsledků 
zamýšlené preměnv mělo dolit k zámku Příjemce nebo bv Prí|emce nehvl v souladu s platnými 
právními předpis) oprávněn realizovat Účel dle Smlouvv. pak je Příjemce povinen před učiněním 
prav ně závazného jednaní vedoucihok takové přeměně právnické osob) ukončit Čerpání dotace a vrátit 
nevyčerpanou část dotace Poskytovateli.

b) v připadč likvidace informovat Poskytovatele nejpozdčji 5 dní před lím. než dojde k jeho zrušení s 
likv idací. nejcdná-li sc o rozhodnutí soudu, o chystaném zrušeni s likvidací a v takovém připadč je 
povinen ukončit okamžitě čerpáni dotace poskytnutého dle této smlouvy vrátit nevyčerpanou část dotace 
ještě před rozhodnutím o zrušeni s likvidací Poskytovateli.

6. Příjemce |e povinen archiv oval veškeré dokumenty souviseiíci s Dotací podobu 10 let od dosažení Účelu.



 

7. Příjemce se dále zavazuje poskytnout jedno vydání publikace nebo jiného média Knihovně a vzdělávacímu 
centru Domu národnostních menšin o.p.s., Vocelova 602/3, 120 00 Praha 2 a jedno vydání Městské knihovně v 
Praze – Mariánské nám. 1/98, 110 00 Praha 1. 

8. Příjemce se zavazuje předložit v dostatečném předstihu, nejméně 10 dnů předem, přehled akcí, na něž bude 
Dotace použita a umožnit zástupci Poskytovatele volný vstup na tyto akce.  

9. Příjemce je povinen provést měsíčně záznam o činnostech provedených pro dosažení účelu projektu a 
poskytnout ho Poskytovateli.  

 
 

I. Porušení rozpočtové kázně 

Pokud Příjemce v rozporu s touto smlouvou, právními předpisy nebo přímo použitelným předpisem EU 
neoprávněně použije nebo zadrží Dotaci, je povinen na základě platebního výměru provést odvod – případně 
část v rozsahu tohoto porušení – za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu Poskytovatele, dle ustanovení § 22 
zákona o rozpočtových pravidlech. V případě prodlení s odvodem je Příjemce povinen uhradit Poskytovateli 
penále dle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech. Poskytovatel vymezuje v souladu s ust. § 10a 
odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech podmínky, jejichž porušení Příjemcem považuje za méně závažné. 
Výše nižších odvodů je stanovena takto: 

- nedoručení finančního vypořádání Dotace na vyplněném formuláři „Finanční vypořádání dotace“ společně se 
zprávou o realizaci Účelu ve stanovené lhůtě – odvod ve výši 0,01% Dotace za každý započatý den prodlení s 
předáním dokumentu až do doby jeho doručení sjednaným způsobem; to platí i pro případy, kdy dokumenty 
nebudou předány řádně, tj. nebudou obsahovat požadované náležitosti nebo budou obsahovat nesrovnalosti, 
prodlení je ukončeno dnem dodání řádných dokumentů. 

 
 

J. Závěrečná ustanovení 

1. Vzájemná práva a povinnosti neupravené ve Smlouvě se řídí platnými právními předpisy, zejména 
občanským zákoníkem, zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a správním řádem.  

2. V případě rozporu mezi právy a povinnostmi vyplývajícími z Programu a Smlouvy platí, že se bude 
postupovat v souladu se Smlouvou.  

3. Informační povinnost Poskytovatele dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES („GDPR") účinného od 25. 5. 2018 je ze strany Poskytovatele splněna 
prostřednictvím informace uveřejněné na portálu www.praha.eu, a to na adrese: 
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html. 

4. Změny a doplňky Smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného a číslovaného dodatku 
podepsaného oběma Smluvními stranami. 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) 
vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení 
této Smlouvy, datum jejího podpisu a text této Smlouvy.  

6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a  o registru smluv (zákon o 
registru smluv) zajistí Poskytovatel.  

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní ta jemství ve 
smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 



 

8. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech autorizovaných stejnopisech, Poskytovatel obdrží tři stejnopisy a  Příjemce 
jeden. Autorizace se provede připojením otisku úředního razítka Poskytovatele. Uvedené ustanovení se 
nepoužije v případě elektronického podpisu smlouvy. 

9. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
Smlouvy prostřednictvím registru smluv.  

 

 

V Praze dne .........................     V Praze dne ......................... 

 

 

           .…..............................................            ………........................................... 

             za Příjemce           za Poskytovatele  



 

Příloha č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí jednoleté neinvestiční programové dotace 

Kancelář UNICEF pro podporu řešení uprchlické situace v ČR 
 

Stručné pokyny pro partnery ohledně vizibility 

 
Hlavní zásady 

V rámci formálních partnerství dohlížejí na používání názvu a loga UNICEF, jakož i na 
používání názvů a log partnerů kontaktní osoby organizace UNICEF, přičemž používání výše 
uvedených názvů a log se řídí příslušnou dohodou o partnerství. 

Materiály opatřené názvy a logy více partnerů by měly zviditelňovat všechny partnery 
spravedlivě a úměrně roli, kterou v daném partnerství zastávají, aniž by byl některý z partnerů 
upřednostňován. Partneři, včetně organizace UNICEF, by měli být zastoupeni svými logy, 
nikoliv prostřednictvím dalších prvků dané značky. 

Používání značky a loga organizace UNICEF ze strany partnerů by mělo být upřesněno v 
závazném nástroji partnerství. Podmínky používání se liší podle kategorie partnerství a jeho 
rozsahu. 

 
 
Používání loga organizace UNICEF v rámci partnerství 

Součástí humanitární pomoci dětem na Ukrajině i mimo ni jsou i aktivity, kterými organizace 
UNICEF pomáhá vládám 13 zemí chránit práva dětí a jejich rodin, které do těchto zemí přišly 
z Ukrajiny, a uspokojovat jejich potřeby. Tato spolupráce je vyjádřena umístěním loga 
odpovědného státního úřadu a loga organizace UNICEF v proporcionálně totožné velikosti, se 
stejným vizuálním důrazem a dostatečným volným prostorem kolem každého loga. Logo 
UNICEF by zpravidla mělo být umístěno po napravo od log dalších partnerů. 

Loga organizací občanské společnosti podporovaných organizací UNICEF jsou umístěna 
odděleně od loga odpovědného státního úřadu a loga organizace UNICEF. Je-li nutné umístit 
loga kvůli omezenému prostoru vedle sebe, lze je doplnit o informaci týkající se partnerství, 
například ve spolupráci s. 

Organizace UNICEF a její vládní partneři jsou tedy uváděni společně na důkaz rovnocenné 
povahy partnerství. Logo prováděcího partnera (nevládní neziskové organizace, organizace 
občanské společnosti atd.) by mělo být umístěno zvlášť, aby bylo zřejmé, že jeho role v rámci 
partnerství je jiná. Pokud není možné z důvodu omezeného prostoru umístit logo zvlášť, je 
vhodné loga doplnit vysvětlivkou (např. „s podporou“, 
„ve spolupráci s“ atd.). 

V případě vícejazyčných materiálů se používá samostatné logo UNICEF (bez motta “for every 
child/pro každé dítě”). Pokud je však daný materiál jednojazyčný, mělo by být použito logo 
UNICEF v jazyce odpovídajícím jazyku daného materiálu. Různé jazykové varianty je možné 
si vyžádat od kontaktní osoby UNICEF. 

  

 



 

 

Logo UNICEF a jeho verze 
 
Logo pro materiály v českém jazyce 
 

Poznámka: Náš kompletní podpis sestává z loga a motta organizace UNICEF. 

 
HORIZONTÁLNÍ  
LOGO 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

VERTIKÁLNÍ 
LOGO 

 
 

 

 

Barva 
Hrdě používáme modrou barvu 
UNICEF. Doprovází všechny naše 
aktivity – najdete ji pod naším logem, je 
v ní vyveden náš podpis s logem a 
setkáte se s ní i při práci v terénu. 

 
Díky modré barvě UNICEF (odstín: 
čistě azurová) nás všichni okamžitě 
poznají. 

 
PANTONE 
Ideální pro jednobarevné nebo 
dvoubarevné materiály, např. pro 
kancelářské potřeby. 
CMYK 
Ideální pro barevný tisk, např. brožur a 
plakátů. 
RGB 
Ideální pro PowerPoint a jiný 
počítačový software, mobilní zařízení a 
televize. 
VIDEO 
HEX 
Pro použití ve videích. 
WEB HEX 
Pro použití na webových stránkách. 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

PRAKTICKÝ TIP 
Chcete-li nastavit modrý odstín 
UNICEF v prezentaci (např. 
v programu Keynote, PowerPoint 
nebo Word), otevřete okno 
s nabídkou barev a zadejte níže 
uvedené hodnoty pro červenou, 
zelenou a modrou. Díky tomu 
bude mít barva správný odstín. 

 

 

 

 



 

PŘÍLOHA Č. 1 ke stručným pokynům pro partnery ohledně vizibility 

POVOLENÍ POUŽÍVAT ZNAČKU UNICEF VE VZTAHU KE TŘETÍM OSOBÁM 

Příklad 

V souvislosti se společným úsilím o propagaci [název společného projektu nebo jeho hlavního 
cíle] uděluje [název kanceláře nebo divize organizace UNICEF] tímto [název partnera] 
povolení k používání názvu a loga organizace UNICEF. Toto povolení opravňuje výše 
uvedený subjekt k používání názvu a loga organizace UNICEF na digitálních, tištěných a 
jiných materiálech vytvořených speciálně pro daný projekt, a to do ukončení projektu nebo 
[uveďte datum], podle toho, která z těchto událostí nastane dříve. Použití názvu a loga 
UNICEF nad rámec projektu nebo způsobem, který UNICEF přináší nepřiměřené riziko 
poškození pověsti, bude považováno za důvod k odvolání tohoto povolení. Používání názvu a 
loga UNICEF bude jménem organizace UNICEF kontrolovat [název kontaktního místa 
organizace UNICEF] a jménem partnerského subjektu [název partnerského kontaktního místa]. 
Kontaktní osoba organizace UNICEF poskytne ve spolupráci s oddělením péče o značku 
UNICEF partnerskému subjektu na vyžádání zdrojové soubory pro prezentaci značky, včetně 
souborů s logem. 

 
 
 

 
Prohlášení na stránkách programu podporovaného ministerstvem/UNICEF 

 

Tento projekt je podporován [logo ministerstva a UNICEF] 

 
Názory vyjádřené na této webové stránce nereflektují automaticky stanovisko a postoje organizace UNICEF.  
Prezentace materiálu (včetně map) neznamená vyjádření jakéhokoliv názoru ze strany UNICEF na legální status 
jakékoliv země, oblasti, politické entity nebo hranic. 

 


		2023-08-09T12:01:34+0200
	Klára Kalibová


		2023-08-11T11:15:19+0000




